
Contacto

Teléfono +34 968362744
Correo Electrónico contratacionagricultura@carm.es

Dirección Postal

Plaza Juan XXIII, 4
(30008) Murcia España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 17023/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-10-2024 a
las 10:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca de la Región de Murcia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I%2F8fosPyiK%2Bmq 21uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Rehabilitación de Colectores en calle Aragon, calle Tarragona y Santa Rosalía en
Torre Pacheco.

Definir las obras necesarias para rehabilitar mediante sistema de rehabilitación de tuberías mediante mangaDescripción 
continua de resina de poliéster de varios tramos de los colectores de saneamiento en las calles Aragón, Calle Tarragona y
Santa Rosalía del Ayuntamiento Torre Pacheco.
Valor estimado del contrato 109.668,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 132.698,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 109.668,4 EUR.

Clasificación CPV
45240000 - Trabajos de construcción para proyectos hidráulicos.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Oferta mejor valorada

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I%2F8fosPyiK%2Bmq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 88.831 EUR.
Precio de la oferta más alta 109.650 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación FEDER

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ALSERTRANS SL
NIF B33225095
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/Peña Villa, 39-45
(33920) Riaño-Langreo España

Contacto

Teléfono +34 985269126
Correo Electrónico tecnico@astgrupo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 98.211,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 118.836,4 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 09/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación a los licitadores, según lo dispuesto en el 153.3 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7OLvZM3IzkqZvUw8OuymscpLwPdNHnleYrSiw8XcPUQ5LTnRBxo9DdR2fTyyTM%2BJPuMeP90UcaMFF9q6HeR5ji3UfVIQ2Mcl8c3CmQXP5Yj6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

despacho 6.11

Dirección Postal

PLAZA JUAN XIII
(30008) MURCIA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 11/07/2024 a las 10:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s53jlhI%2F%2Be% 2FpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D

ID 0000014349630 |  2024-001066910 | Wed, 09 Oct 2024 10:30:18:401 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
95998322794297179524686263330390872439 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s53jlhI%2F%2Be%2FpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D

